
 1

Z á p i s 
 

ze 7. jednání Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 13.10.2009 od 14.00 hod., v zasedací místnosti P1.411  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni:   dle prezenční listiny, PharmDr. Jana Třešňáková, Ing. Karel Janeček,  Jan Bém  
 
Omluveni:  MUDr. Otava, R. Fiala 
 
   
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu, schválení hostů, volba ověřovatele zápisu  
  3.  Kontrola usnesení  
  4.  Optimalizace zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji  
  5.  Informace o hospodaření nemocnic a Zdravotnického holdingu KHK a.s.  
  6.  Zdravotnický holding KHK a.s., popis stávající činnosti směru jeho budoucího 

rozvoje  
  7.  Různé  
  8.  Závěr  
 
 
K bodu l 
Zahájení  
Jednání v 14.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru zdravotního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. MUDr. Jiří Veselý. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 
byly všem členům výboru předány před zasedáním. 

 
 

 K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů, volba ověřovatele zápisu  

• navržený program 7. jednání Výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
§ ověřovatelem zápisu byl navržen MUDr. Jiří Štětina. 
§ přítomní  hosté dle prezenční listiny: 

- PhDr. Martin Scháněl Ph.D., ředitel Zdravotnického holdingu KHK a.s. 
- Iva Řezníčková, zástupce odborového svazu pro zdravotnictví  Královéhradeckého kraje 
- Libuše Hronovská, ekonom ZH KHK a koordinátor mezi ZH KHK a KHK  

 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
  
  Hlasování: 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  1 
 
  
 
 



 2

USNESENÍ 7/32/2009/VZ 
Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 7. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  ověřovatelem zápisu MUDr. Jiřího Štětinu 
III. s c h v a l u j e  
  hosty dle prezenční listiny: 

- PhDr. Martin Scháněl Ph.D., ředitel Zdravotnického holdingu KHK a.s. 
- Iva Řezníčková, zástupce odborového svazu pro zdravotnictví  
  Královéhradeckého kraje 
- Libuše Hronovská, ekonom ZH KHK a koordinátor mezi ZH KHK a KHK  

 
 
K bodu 3 
Kontrola usnesení  
Byla provedena kontrola usnesení z posledních dvou zasedání výboru zdravotního ze dne 18. 8. 
2009 a 8. 9. 2009  
 
 USNESENÍ 7/33/2009/VZ 
Výbor zdravotní  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  kontrolu usnesení z 5. a 6. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  k o n s t a t u j e  
  že usnesení VZ/5/28/2009 nebylo splněno 
 
 
K bodu 4 
Optimalizace zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji  
 
        p. Winter příchod 14.20 hod 
        MUDr. Vambera příchod 14.25 
        MUDr. Hejzlar příchod 15.45 hod 
 
Materiál k tomuto bodu připravil PhDr. Martin Scháněl Ph. D. a podrobně s ním seznámil 
všechny členy výboru zdravotního. Materiál obdrželi všichni členové výboru elektronicky před 
zasedáním výboru. 
Materiál byl uveden jako první verze s možností dalších úprav. Optimalizace zdravotních služeb 
byla vytvořena a směrována k následujícím trendům: 
• Snížení počtu akutních lůžek ve prospěch lůžek následné péče 
• Nerušení oborů, naopak slučování s odděleními jiných nemocnic 
• Zaměření na ambulantní výkony, nahrazování lůžek ambulantními výkony 
• Směřování operativy a technického vybavení do center, kde je možné zajisti vyšší odbornost 

personálu, lepší technické vybavení a zkušenosti pracovníků 
 
Po komentáři PhDr. Scháněla k tomuto materiálu byla zahájena diskuse. 
 
MUDr. Štětina upozornil na řadu chyb a nedostatků v tomto materiálu:  

• údaje nejsou objektivní, materiál je nekvalifikovaný, pozitivní je pouze předložení 
materiálu a umožnění diskuse a následných oprav 

• Dále byly připomínkovány a hodnoceny následující části předloženého materiálu 



 3

- management ZH KHK a představenstva akciových společnosti v oblasti zdravotnictví 
- hospodaření nemocnic – bylo poukázáno na závažné ukazatele, které  jsou použity pro 

výpočty výsledků hospodaření nemocnic 
- zásobování nemocnic, nákup léků 
- podíl mzdových nákladů na hospodaření nemocnic – způsob vykazování hospodaření 
- zvýšení počtu administrativních pracovníků na ZH KHK, způsob výběru nových 

pracovníků 
- dotace jednotlivým nemocnicím 
- plánované výkony v nemocnicích – co jsou „lehké plánované výkony“ ? 
- při tvořen materiálu je třeba součinnost lékařů 
- význam řízení ZH KHK,  kompetence a odbornost ve vztahu k nemocnicím, činnost 

holdingu je horší než KÚNZ  
- materiál je třeba dopracovávat postupně s nově získanými vstupy a stanovenými 

prioritami dalšího postupu   
MUDr. Vambera  

• poukázal na neprofesionální přístup k vytvoření tohoto materiálu s chybějící analytickou 
částí a zdůvodněním cílů a konkrétních řešení, které vyplynou z „Optimalizace 
zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji“  

 
- znovu vyvstala otázka sjednocení nemocnic v jednu 
- byla doporučena a nabídnuta pomoc členů výboru zdravotního a součinnost při 

dopracovávání materiálu  
 
Diskuse :  MUDr. Štětina, MUDr. Veselý, MUDr. Vambera, MUDr. Hejzlar, PharmDr. 
Třešňáková, RNDr. Stejskal, MUDr. Tichý, MUDr. Vaník 
         
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  11 
         Proti  -   0  
         Zdržel se -   0 
 
 USNESENÍ 7/34/2009/VZ 
Výbor zdravotní  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. u k l á d á  
  PhDr. Schánělovi Ph.D., doplnění materiálu Optimalizace zdravotnických služeb 

v Královéhradeckém kraji 
 
K bodu 5 
Informace o hospodaření nemocnic a Zdravotnického holdingu KHK a.s.  
  
S výsledky hospodaření seznámila členy výboru  p. Hronovská, členové výboru obdrželi 
elektronicky výsledky hospodaření ZH KHK za 1.pololetí 2009, k 31. 7. 2009 a k 31. 8. 2009 
 
       RNDr. Stejskal odešel na výbor sociální 
 
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 10 
         Proti  -   0  
         Zdržel se -   0 



 4

 
 USNESENÍ 7/35/2009/VZ 
Výbor zdravotní  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o hospodaření nemocnic a Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. 
 

 
K bodu 6 
Zdravotnický holding KHK a.s., popis stávající činnosti směru jeho budoucího rozvoje  
 
S materiálem seznámil PhDr. Martin Scháněl Ph.D., všichni členové výboru obdrželi materiál 
elektronicky a materiál byl prodiskutován společně s bodem 4) tohoto jednání v následujících 
oblastech : 
ü Doba minulá a současná 
ü Systém řízení ZH KHK 
ü Systém řízení ve směru: kraj - ZH KHK – nemocnice 
ü Budoucí role ZH KHK 
ü Systém nákupu a zásobování SZM 
ü Zásobování léčivy 
ü Vývoj v hospodaření nemocnic ZH KHK 
ü Mzdové náklady 
ü Cíle pro činnost ZH KHK a.s. v následujících obdobích 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  10 
         Proti  -    0 
         Zdržel se -    0 
       příchod RNDr. Stejskala z výboru sociálního 
 
 USNESENÍ 7/36/2009/VZ 
Výbor zdravotní  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  popis stávající činnosti a směru budoucího rozvoje Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 
K bodu 7 
Různé  
K projednání byly navrženy tyto další body: 

7.1   Fond rozvoje a reprodukce odvětví zdravotnictví 
7.2   Rozpočet na rok 2010 
7.3   Rozpočet na rok 2010 + platy zdravotních sester   
7.4   Zvýšení počtu členů výboru zdravotního  a volba nového člena 

 
7.1 Fond rozvoje a reprodukce v odvětví zdravotnictví p. Hronovská předložila materiál určený  
      pro jednání Rady Královéhradeckého kraje Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 



 5

 
Úprava rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví 
návrh na zapojení nedaňových příjmů kapitoly 15 – zdravotnictví ve výši 5.200,0 tis. Kč a ve 
stejné výši navýšení kapitoly 50 – Fondu rozvoje a reprodukce odvětví zdravotnictví 

a) zvýšení příjmů kapitoly 15 – zdravotnictví (zapojení příjmů za nájmy od akciových 
společností)  

b) § 3522 pol. 2132 org. 92  Oblastní nemocnice Jičín a.s.  3.450,0 tis. Kč 
§ 3522 pol. 2132 org. 95 Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 1.250,0 tis. Kč 
§ 3522 pol. 2132 org. 98 Městská nemocnice, a.s., Dvůr     500,0 tis. Kč 
zvýšení kapitoly 50 – Fondu rozvoje reprodukce odvětví zdravotnictví 

§ 6409 pol. 6901  nerozděleno    5.200,0 tis. Kč 
  

Změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
v odvětví zdravotnictví 
Na základě výsledků výběrových řízení došlo u níže uvedených akcí k podstatným finančním 
úsporám a to v celkové výši  683,3 tis. korun.  
Jedná se o tyto akce : 
− Rekonstrukce energokanálu- Dolní nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s. / ZD/402/09 
− Instalace boxů pro zemřelé na oddělení patologie Oblastní nemocnice Náchod a.s. /ZD415/09 
− Posílení trafostanice Horní nemocnice Oblastní nemoc nice Náchod a.s. /ZD/416/09 
− Oprava krytiny výměníku Dolní nemocnice Oblastní nemocnice Náchod a.s. /ZD/401/09 
− Rekonstrukce přívodu el.energie k operačním sálům Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

/ZD/433/09 
− Přesun gastroenterologického pracoviště v Oblastní nemocnici Jičín a.s. /ZD/421/09 

 
Prostředky jsou použity k částečnému zabezpečení rozpočtových úprav v rámci kapitoly a to u 
dále uvedených akcí : 
− Přístavba a stavební úpravy RDG a chirurgického pavilonu Oblastní nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou a.s..  
− Digitalizace pracovišť RDG nemocnic  začleněných do ZH KHK. I.etapa. „Rozšíření 

vybavení a propojení RDG pracovišť nemocnic  ZH KHK pod č. ZD/434/09/, která je 
rovněž.  

− II. etapa rekonstrukce Generelu-projektová dokumentace, Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
 
Návrh na zařazení nových akcí: 
− Videogastroskop a videoduodenoskop, ZH KHK  
− Přechod na vyšší napěťovou hladinu nemocnice Nový Bydžov, Oblastní nemocnice Jičín a.s.  
− Revitalizace parkových úprav Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem a.s.  
− Havárie optické sítě v Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s.  
− Havárie kompresorové kyslíkové stanice nemocnice Broumov, Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
− Provozní havárie scintigrafické kamery v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. /Akce je evidována  
  
Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 
 Hlasování k bodu 7.1) – usnesení I) 
         Pro  -  11 
         Proti  -   0 
         Zdržel se -   0 
        MUDr. Tichý odchod 16.30 
        MUDr. Koblása odchod 16.30 
 



 6

 
Hlasování k bodu 7.2) – usnesení II) 
         Pro  -  9 
         Proti  -  0  
         Zdržel se -  0 
 
        MUDr. Vambera odchod 16.45 
        MUDr. Koblása odchod 16.50 
 
Hlasování k bodu 7.3) – usnesení III) 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
Hlasování k bodu 7.4) – usnesení IV) 
         Pro  -  7 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0  
 
 USNESENÍ 7/37/2009/VZ 
Výbor zdravotní  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  navýšení rozpočtu kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce odvětví 

zdravotnictví z nedaňových příjmů kapitoly 15 
II.  d o p o r u č u j e  
  zachování upraveného rozpočtu skutečnosti roku 2009 v objemu 130.564,7 tis. 

Kč pro akciové společnosti a 215.636,3 tis. Kč pro příspěvkové organizace 
III. d o p o r u č u j e  
  aby rozpočet roku 2010 byl konstruován tak, aby pokryl dohodnuté navýšení 

mezd středního zdravotního personálu 
IV.  s o u h l a s í  
  se zvýšením počtu výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje

na 15 a zvolení p. Ivy Řezníčkové za člena výboru 
 
Pozn. k usnesení II – v objemu 130.564,7 tis. Kč nejsou započítány prostředky na zvýšení platů 
zdravotním sestrám v akciových společnostech 
 
K bodu 8 
Závěr  
  

Předseda poděkoval členům Výboru zdravotního za účast na jednání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu,  v 17.00 hodin jednání ukončil.  

  
Příští jednání výboru se koná dne 3. 11. 2009 od 14.00 hodin 
 
 

 
 

 
 
Zapsala:  Nováková Soňa 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


